1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023

CONTRATO Nº 085-FMS/2024

ASSINATURA: 21/05/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 08.778.201/0001-26, com sede na Rodovia Br – 101, Norte S/N – Km 56.6 –
Jardim Paulista/PE – CEP: 53409-260
Valor Global: R$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais)

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2)

destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA.

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção

35

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023

CONTRATO Nº 086-FMS/2024

ASSINATURA: 21/05/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 02.520.829/0001-40, com sede na
Rod. Br 480 180 – Centro – Barão De Cotegipe/RS – CEP: 99.740-000
Valor Global: R$ 256.987,50 (duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das

unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA.

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso:

                                     1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.

                                    1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção

36

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023

CONTRATO Nº 087-FMS/2024

ASSINATURA: 21/05/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 28.387.424/0001-
70, com sede na Rua 9 QD. 55ª, LT. 9, Vila Brasília – Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.911-080.
Valor Global: R$ 137.859,75 (cento e trinta e sete mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das

unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.